UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

De Ionæ Prophetæ cantico, scilicet, quomodo uero Ionæ Christo
conueniat. Capvt XII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

FRANC. LAMB. IN IONAM

biles & damnatissimi apostate à regno eterne salutis.

De Ionæ Prophetæ cantico, scilicet, quomodo
uero Ionæ Christo conueniat.

C A P V T X I I .

EX præscriptis liquet, quòd id quod Ionas fuit deglu-
titus à Ceto, typum gessit, mortis ac sepulture Chri-
sti. Proinde, oratio, uel canticum Ionæ, ipsi Christo
maxime congruit, quod paucis ostendemus, & id quidem
per uersus singulos eiusdem cantici.

Igitur uerus Ionas, Dominus Iesus Christus, dum pro-
ijceretur in mare, hoc est, morti à Iudeis traderetur, ora-
uit Dominum, ut homo, pro sua liberatione, & resurrecti-
one ex mortuis, & exauditus fuit pro sua reuerentia. He-
bræ. 5. Mortuus autem & sepultus Patrem magnificauit,
dicens: Clamaui de tribulatione mea, id est, cum tribularer.
Ad Dominum, Christus homo, Dominum Patrem uocat,
eo quod ob carnis infirmitatem maior illo sit. Ioan. 14. Verum
et ipse Christus, ut dei filius, unus cum Patre & S. spiritu
Dominus est: siquidem unum sunt. Ioan. 10. Et exaudiuit
me. Nihil enim tanto filio, tantus Pater & Dominus nega-
re potest. Proinde Ioan. 11. Christus ipse patrem deprecas,
ait: Pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me. Ego autem
sciebam, quòd semper me audis. Et ca. 12. cum orauit, di-
cens: Pater, serua me ex hac hora: Pater illustra nomen tu-
um, Pater respondit: Et illustraui, & rursus illustrabo.
O quam

O quam fidelis est hic aduocatus, qui semper exauditur. **Maledicti**, qui eum pro ceteris dimittunt. **Vnus ergo**, et idem solus est aduocatus noster, ac mediator dei et hominum, homo **Christus IESVS**. 1. Ioan. 2. 1. Tim. 2. et Heb. 8. 9. ac. 12.

De ventre inferi clamaui. i. posteaquam descendi ad inferos, et exaudisti uocem meam. **Venter inferi**, profundum eius est, uox autem **Christi**, orationis suae sinceritas et ardor est. **Et proiecisti me in profundum**, in corde maris, hoc est, in abyssum doloris et cruciatuum, quorum multitudo, haud secus atque flumen magnum, circumdedit me. **Sic et capitur illud** **Psalmi 68**. Intrauerunt aquae usque ad animam meam, infixus sum in limo profundi, et non est substantia. **Pater autem est**, qui pro nobis in hoc profundum filium proiecit, sicut ipse dicit. **Esa. 53**. Propter scelus populi mei percussus eum. **Omnes gurgites tui**, et fluctus tui, super me transierunt. **Mala et poenae**, gurgites et fluctus **Dei** appellatur, eo quod uoluntate sua illa mittat in quoslibet. **Nec transierunt super Christo**. **Recte transierunt**, quia ad modicum fuit in ipsis malis et morte. **Nam in die tertio liberatus fuit a morte resurgens**. **Hi malorum fluctus et gurgites**, super ueris fidelibus transiunt, et solum praeteriunt, quae super impijs in inferno manebunt in sempiternum. **Et ego Christus**, inter tot mala, dixi: **Abiectus sum a conspectu oculorum tuorum**. **Deus meus, Deus meus**, tu dereliquisti me. **Psalmi 21**. **Matthaei 27**. et **Marci 15**. **Quasi enim a DOMINO** abiectus uidebatur, dum in tot malorum fluctibus esset.

FRANC. LAMB. IN IONAM

Neque possum eorum prorsus reprobare sententiam, qui humanitatem **CHRISTI** in tempus absque solatio derelictam scribunt, & adserunt, quod prescripti textus omnino uelle uidentur. Eius namq; humanitatis est hoc uerbum: **Deus meus, quare me dereliquisti.**

Veruntamen, fiduciam habeo in te, quod rursus à periculis liber fiam, & suscitatus, multo præclarior quam ante, nempe in carne immortalis, uidebo templum sanctum tuum, id est, Ecclesiam tuam, & eam consolabor. Apostolos namque & discipulos suos, in quibus maxime sua erat Ecclesia sua, per semetipsum, & uisibiliter, posteaquam à mortuis resurrexit, per dies quadraginta fuit consolatus. Actorum primo.

Circumdediderunt me aque usque ad animam, abyssus uallauit me, abyssus operuit caput meum. Ad extrema montium descendi, terræ uectes concluderunt me in æternum. Næc omnia descensui CHRISTI ad inferos mire conueniunt. Et subleuabis de corruptione uitam meam, Domine Deus meus. Sensus est: Non fines me à morte absorberi, nec carnem meam corrumpi. Ad id est illud Psalmo. 15. Non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum uidere corruptionem.

Cum angustiaretur in me anima mea, in pœnis, cruce, & morte, DOMINI recordatus sum, eum deprecans, ut ueniat oratio mea, ad templum sanctum tuum, id est, ad Deum. Ipse enim templum est ciuitatis dei. Apo. 21.

Qui custodiunt

Qui custodiunt uanitates, ut Iudæi rebelles, q̄ ne ab eis deficerent, me condemnarunt, misericordiam suam, quæ scilicet illis per me exhibebatur, frustra, id est, in suum interitum derelinquunt.

Ego autem, non ut illi carnalia aut uana custodire uolo, sed in uoce laudis, imolabo tibi, id est, laudabo te. Quecunque uoui reddam, pro salute mea Domino. Quid putas cum uouisse? Votum Christi, est decretum eius perpetuum, de Domini uoluntate implenda, à quo uoto nunquã defecit, sed etiam in amarissimis cruciatibus positus dixit: Nō mea uolūtas, sed tua fiat: Matth. 26. Mar. 14. et Lu. 22.

De eo quod Niniuite, non poterunt audire uerbum

Dei, nisi posteaquã tonam piscis in aridã uomuit.

CAPUT XIII.

Niniuite Assyrij erant, ideo typum gerunt omnium gentiũ. Ad ipsas per Apostolos & discipulos suos uerũ stonas, nempe Christus uenit, dum uerbum eius ab illis audierunt. Sed quemadmodum, Ionas Propheta, non prius Niniuitis prædicauit, quã fuerit proiectus in mare, illumq; piscis glutierit, et in die tertio uomuerit,